

Kommunal og Moderniseringsdepartementet
Postboks 8112 Dep

0032 OSLO

Deres ref: 15/4746-1.

Vår ref: 16/123-2/ROFR

Meldal,01.03.2016

Høringsvar revidering kommunenes inntektssystem

Rådmannen i Meldal avgir med dette høringsuttalelse i aktuelle høring. Høringen forelegges Formannskapet i Meldal i møte 08.03. Dette høringssvaret ettersendes.

Ved jevne mellomrom gjøres vurderinger og endringer av kommunenes økonomisystem. I denne forbindelse har Meldal kommune sett på de enkeltelementer Regjeringen preliminært har lagt ut på høring. Meldal kommune er glad for at Regjeringen foretar en slik utsjekk i forkant av endringen.

Av høringens tre hovedområder, er det de nye kostnadsnøkklene som tilsynelatende har størst direkte betydning for Meldal kommune. Endringer i regionalpolitiske tilskudd og omlegging av skatteelementene, har tilsynelatende mindre effekt i denne omgang. Dette er det likevel vanskelig å ha bastante oppfatninger om, før en ser hele det reviderte systemet i virksomhet. Meldal kommune vil påpeke at en slik delvis vurdering ikke blir komplett, da det er flere forhold som en ikke har oversikt over/overskuer konsekvensene av.

For Meldal kommune er begrepet «Frivillig/Ufrivillig liten» hovedutfordringen i et nytt, revidert system. Det er for oss uklart hvilken fortolkning dette vil gis. Meldal kommune har vært aktiv i utredning av ny, mulig kommunestruktur, og samtidig vært tydelig i forhold til primært retningsvalg. Dersom den videre prosess ender med positivt vedtak i Meldal kommunestyre, men negativt vedtak i nabokommune(r), er Meldal da å anse som «frivillig» eller «ufrivillig» liten? Om andre kommuner, utenfor vårt primære retningsvalg, har tatt oss med i tidligere fattede vedtak, uten at det er gått videre med drøftinger med disse, er Meldal da å anse som «frivillig» eller «ufrivillig» liten?

Meldal kommune vil også påpeke at basistilskuddet ikke ensidig går med til interne, administrative funksjoner, men at et kutt også vil få direkte konsekvenser for utadrettet tjenesteproduksjon.

For Meldal kommune er det også avgjørende hvordan eventuelle endringer lokalt og nasjonalt slår ut i forhold til inntektsgarantiordningen «INGAR».

Det er skissert en omlegging av skattesystemet som etter Meldal kommunes oppfatning går i favør næringssterke kommuner. For Meldal kommune er konsekvensene på sikt av at selskapskatten skal styres etter vekst i lønnsgrunnlaget, noe uklare. Dette sier ikke nødvendigvis noe om hvor godt en kommune jobber med næringsutvikling, og vil samtidig påvirke negativt i forhold til de ulike kommunenes mulighet for å drive næringsarbeid og levere gode tjenester. Dette vil i igjen kunne medføre at næringssterke kommuner styrkes ytterligere på bekostning av mer næringssvake.

De skisserte endringen kan få store konsekvenser for enkeltkommuner og omfordelingseffekter som burde vært bedre belyst. For Meldal kommunes del er det derfor naturlig å peke på at omlegginene eksempelvis kan bearbeides med en bredere basis, i form av f.eks. en NOU.

En har fra Meldal kommunes side oppfattet de politiske signalene som ligger i høringen. Regjeringen ønsker et mer «objektivt system», som i mindre grad er politisk styrt. Meldal kommune vil her peke på at omlegging av inntektssystemet til fordel for sentrale vekstkommuner, klart oppfattes som «politisk styrt». Videre oppfatter Meldal kommune det politiske signalet i at kommunene skal yte likeverdige tjenester for innbyggerne. Først når en ser helheten i omleggingene, vil det være mulig å gi en endelig vurdering av om dette lar seg gjøre.

Med vennlig hilsen
Meldal kommune

Roy Fritzon
økonomisjef/ass. rådmann

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.